## Stammdatenänderung/ -ergänzung

& EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)<sup>1</sup> Kitz Agrar, Römerweg 29, 6372 Oberndorf i.T.

Kunden- /Mitgliedsnummer:				Kitz	
Vorname:	Nachname:	Hofname:	,	AGRAR	
	rtaermame.				
Mobiltelefon 1:		Whats-App/SMS:	ja□	nein 🗆	
Mobiltelefon 2 (Partner, Ki	nder,):	Whats-App/SMS:	ja□	nein 🗆	
E-Mail:		Betriebsnummer (LF	Betriebsnummer (LFSBIS-NR):		
E-Mail 2 (nur für Newslette	er):				
IBAN:		BIC:			
☐ Ich erkläre mich einvers	standen, dass meine Rechnur	igen per E-Mail übermittelt w	erden. (Bis a	auf Widerruf)	
Veranstaltungen informier	standen, mittels Newsletter, S t zu werden. (Bis auf Widerruf	)			
☐ Ich erkläre mich einvers Lieferanten ausschließlich	standen, dass der Verein Kitz und nur im Sinne des Vereins	Agrar meine Kontaktdaten ar szwecks weitergehen darf. (B	n Kitz Agrar- sis auf Wider	Partnerfirmen und ruf)	
Ort / Datum:		Unterschrift:	Unterschrift:		
<b>SEPA Lastschrift-Manda</b> Kitz Agrar, Römerweg 29,	•	Kreditor–ID:	AT8622200	000030980	
Vorname*:		Nachname*:	Nachname*:		
Straße / Nr.*:		PLZ / Ort*:	PLZ / Ort*:		
IBAN*:		BIC*:	BIC*:		
Ort / Datum*:  * gekennzeichnete Daten bitte zu	u ergänzen	Unterschrift*:			
	chtigen die Kitz Agrar, Zahlung se ich mein/ weisen wir unser rriften einzulösen.				

Die sog. EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)\* ist ab 25.05.2018 anzuwenden. Sie vereinheitlicht EU-weit die Vorschriften für die Verarbeitung von personenbezogenen Daten. Die DSGVO gilt unmittelbar in allen EU-Mitgliedstaaten, also auch in Österreich. Ergänzt wird sie hierzulande durch das österreichische Datenschutzanpassungsgesetz. Die DSGVO regelt einheitlich die Datenschutzrechte von Personen und enthält zahlreiche technische, rechtliche und organisatorische Anforderungen an Unternehmen und öffentliche Stellen. Die Verordnung gilt für alle Unternehmensgrößen vom Klein- bis zum Großunternehmen, die personenbezogenen Daten speichern und verarbeiten, zum Beispiel für Handwerksbetriebe, Immobilienmakler, Hotels, Arztpraxen, Banken, oder auch Schulen. Deshalb sind auch wir bei Kitz Agrar verpflichtet diese Verordnung einzuhalten bzw. umzusetzen! Mit diesem Papier überprüfen wir die Richtigkeit eurer Daten und bitten um die Zustimmung, dass wir euch auch weiterhin mit Newslettern, SMS und Whats-App informieren dürfen. Weiters brauchen wir auch die Zustimmung, dass wir eure Daten an Kitz Agrar-Partnerfirmen und Lieferanten, ausschließlich nur im Sinne des Vereinszwecks, weitergeben dürfen.

Ich kann/ Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/ unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.